
БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
Р І Ш Е Н Н Я

від 07 березня 2022 року м. Біла Церква № 138

Про підтримку звернення Президента України Володимира
Зеленського до урядів та парламентів країн – членів НАТО,
послів та дипломатичного корпусу усіх держав
північноатлантичного альянсу про закриття неба над Україною

Керуючись Конституцією України, беручи до уваги Указ Президента України № 64/2022
від 24 лютого 2022 року «Про введення воєнного стану в Україні», відповідно до статті 40
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про правовий
режим воєнного стану», враховуючи протокол № 13 від 07 березня 2022 року Білоцерківського
міського штабу з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації воєнного характеру, з метою
негайного донесення до міжнародної спільноти необхідності впровадження зони A2/AD над
територією України, виконавчий комітет міської ради вирішив:

1. Направити звернення до Президента Сполучених Штатів Америки, Президента
Франції, Канцлера Німеччини, Прем’єр-міністра Великобританії, Генерального Секретаря
НАТО, урядів та парламентів країн-членів НАТО, послів та дипломатичного корпусу усіх
держав НАТО щодо впровадження зони A2/AD над територією України (текст звернення
додається).

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступників міського голови
згідно з розподілом обов’язків.

Міський голова Геннадій ДИКИЙ



Додаток
до рішення виконавчого комітету
міської ради
від 07. 03. 2022 року № 138

ЗВЕРНЕННЯ
до Президента Сполучених Штатів Америки, Президента Франції,

Канцлера Німеччини, Прем’єр-міністра Великобританії, Генерального
Секретаря НАТО, урядів та парламентів країн-членів НАТО

Статтею 3 Конституції України – Основного закону держави визначено, що
людина, її життя і здоров'я, честь і гідність, недоторканність і безпека визнаються
в Україні найвищою соціальною цінністю. Права і свободи людини та їх гарантії
визначають зміст і спрямованість діяльності держави.

Сьогодні, в період дії на території України особливого періоду воєнного
стану, в час коли небо над Україною через воєнні дії Російської Федерації
створює неабияку небезпеку для життя і безпеки наших громадян,
Білоцерківська міська рада, висловлюючи єдину позицію усього українського
суспільства, звертається до вас підтримати прохання Президента України
Володимира ЗЕЛЕНСЬКОГО про закриття неба над Україною.

Тисячі загиблих та поранених серед мирного населення України – діти,
жінки, літні люди, батьки, чоловіки та сини яких сьогодні боронять цілісність
нашої держави на землі, гинуть від небезпеки з неба. Зруйнована соціальна
інфраструктура (лікарні, дитячі садочки, школи), обстріли жилих кварталів міст
та сіл, їх мирного населення…. Діяти потрібно вже сьогодні!

Закрити небо над Україною – означає врятувати життя тисяч мирних
громадян нашої держави! Це наша спільна ВИМОГА….

Підтримайте звернення України до НАТО про закриття неба!

Міський голова Геннадій ДИКИЙ


